
 - 1 - 

DODATEK Č. 1 
 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřené podle§ 2586 a § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“) 

  
č. dodatku objednatele: 3/22/5500/047/1 
č. smlouvy Zhotovitele: 1590/18-100-HZPD-0341 

I. 
Smluvní strany 

  
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.         
          Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
                IČO: 03447286 
 DIČ: CZ03447286 
                          Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 

20059 
 Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
                          Č. ú.:  2023100003/6000 
Zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 

zmocnění uděleného představenstvem Ing Josef Richtr, místopředseda 
představenstva. 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:   
   xxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení správy tunelů  

xxxxxxxxxxx, vedoucí technik přípravy a dlouhodobé údržby 
                                             
   
Poskytovatel: SATRA, spol. s r.o.    
     Sídlo: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 

   IČO:18584209  
      DIČ: CZ18584209 
  Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. C 3014 
  Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
  Č. ú.: 835949011/0100 
Zastoupení:     Ing. Ludvík Šajtar, jednatel                     
Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:  

xxxxxxxxx, technický ředitel 
e-mail pro fakturaci: xxxxxxxxxxx     
                    

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo 

č.  3/22/5500/047 (č. smlouvy objednatele) ze dne 03.01.2023 (dále jen „Smlouva“).  
Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění Díla) a čl. IV. Smlouvy (Cena 
Díla), z důvodu nutnosti prodloužení poskytované služby servisu a údržby do doby, než bude 
ukončeno aktuálně probíhající výběrové řízení na nového dodavatele služeb pro všechny tunely 
ve správě Objednatele.  

 
III. 

Změna čl. III. Smlouvy (Doba plnění) 
 

1. Čl. III. odst. 2 Smlouvy se mění takto: 
 

2. Termín dokončení díla: 31.8.2024 



 - 2 - 

3. Doplňuje s odst. 3. do čl. III. Smlouvy následujícího znění: 
Smlouvu je Objednatel oprávněn dále vypovědět v případě zadání zakázky a uzavření 
smlouvy, která by měla na plnění ze Smlouvy v podstatném rozsahu plynule navázat. 
Výpovědní doba pro takový případ činí 3 kalendářní měsíce od prvního dne následujícího 
kalendářního čtvrtletí po předání výpovědi Poskytovateli. 
 

 
IV. 

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena) 
 

1. Čl. IV. odst. 1 Smlouvy se v určení ceny za dílo mění takto: 
 
Původní cena díla bez DPH:      267 200,00 Kč 
 
Maximální cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:  109 000,00 Kč 
 
Maximální cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:   376 200,00 Kč 

 
Cena bude fakturována dle skutečně poskytnutého plnění v závislosti na době plnění ve vazbě 
na možné ukončení Smlouvy dle čl. III. odst. 3 Smlouvy. 
 

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy se nemění. 
 

V.   
Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Poskytovatele, tak i specifických požadavků vztahujících 
se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů. 

2. Poskytovatel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních 
sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Poskytovatel se 
zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 2 Souhrnná smluvní 
doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a stává se zároveň nedílnou součástí Smlouvy. 

 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 



 - 3 - 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel 
i Poskytovatel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

6. Přílohy: 
a) Příloha č. 1 – soupis prací včetně cenové kalkulace 
b) Příloha č. 2 – Souhrnná smluvní doložka 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, 

a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý 
a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
 
 
V Praze dne 30. 8. 2023      V Praze dne            
 
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.        Za SATRA, spol. s r.o.         
                           
 
 
 
 
 .……………………………..…..……….      ………..………………………..……….          

Ing. Josef Richtr               Ing. Ludvík Šajtar   
  místopředseda představenstva    jednatel                          

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 4 - 

Příloha č. 1 k dodatku č 1 ke smlouvě 3/22/5500/047/1 

 
 
 
 

 
 


